PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.08.2021

	№
	405-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 17.02.2021 № 90-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 17.02.2021 № 90-П «О зонах охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом, в котором родился и жил (1857 – 1928 гг.) известный художник Хохряков Н.Н.», расположенного по адресу: Кировская область, г. Киров, Первомайский район, пер. Копанский, д. 4, требованиях к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон и о признании утратившим силу постановления Правительства Кировской области от 10.05.2012 № 151/252» следующие изменения:

1.1. Внести изменение в зону регулирования застройки и хозяйственной деятельности № 4 объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом, в котором родился и жил (1857 – 1928 гг.) известный художник Хохряков Н.Н.», расположенного по адресу: Кировская область, г. Киров, Первомайский район, пер. Копанский, д. 4, прилагаемую к вышеуказанному постановлению, согласно приложению № 1.
1.2. Внести изменение в зону регулирования застройки и хозяйственной деятельности № 6 объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом, в котором родился и жил (1857 – 1928 гг.) известный художник Хохряков Н.Н.», расположенного по адресу: Кировская область, г. Киров, Первомайский район, пер. Копанский, д. 4, прилагаемую к вышеуказанному постановлению, согласно приложению № 2.
1.3. Внести изменение в зону охраняемого природного ландшафта объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом, в котором родился и жил (1857 – 1928 гг.) известный художник Хохряков Н.Н.», расположенного по адресу: Кировская область, г. Киров, Первомайский район,                   пер. Копанский, д. 4, прилагаемую к вышеуказанному постановлению, согласно приложению № 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин